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Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne og eldre

Rådhuset
7980 Terråk

Bindal 24.08.2018

Til Bindal legekontor

Rådhuset

7980 Terråk

Bekymringsmelding vedrørende behov for renovering/ oppgradering av

Iegekontorer og helsestasjon.

I forbindelse med nybygg/renovering av Bindal sykehjem samt utbygging av nye

omsorgsboliger i Bindal, fremkom det behov av renovering/ oppgradering av

Iegekontorene. Så vidt vi vet er det ikke utarbeidet detaljerte planer for dette, ei heller
gjort noe kostnadsoverslag. Arkitektfirma On hadde inkludert nye Iegekontorer i sitt

forslag til et helsetun. Det ble presisert at det var et forslag, og at endelig plassering

av legekontorer/helsestasjon var åpen for videre diskusjon og mer optimale løsninger

enn det fremlagte.

Rådet er bekymret såfremt det skulle komme tilsyn fra myndighetene og hvilke krav

det da vil bli fremmet i forhold til dagens situasjon på legekontorene og

helsestasjonen.

Rådet ønsker à se på samspillet mellom legekontor og helsestasjon, hvordan føler
man at det fungerer og hva kan gjøres for å få til bedre tjenester? Det går på

pasientsikkerhet så vel som gode arbeidsforhold og samhandling mellom leger,

helsestasjon, pasienter og det offentlige helsevesenet.

Rådet ber med dette om en snarlig tilbakemelding om følgende:

-  Hvilke krav til endringer vil bli pålagt ved et eventuelt tilsyn?

-  Vil slike krav kunne gjennomføres i eksisterende lokaler?

-  Hvilke kostnader vil det i så fall beløpe seg til?

Videre ønsker Rådet å få en klar formening om legenes krav og ønsker dersom man
tenker helt nytt omkring utforming av fasilitetene.

Vi ber om en tilbakemelding om:

~ Hvilke krav har legene til et godt fungerende lege- og helsesenter som sikrer

et godt arbeidsmiljø og trygghet for pasientene?



-  Hvilke ønsker utover faktiske krav kan man i tillegg se for seg avhengig av

økonomi og totale muligheter?

Rådet ser på arbeidet med ny helse- og omsorgsplan for Bindal som en milepæl ikke

bare for de vi representerer, men for a_H§ i  Bindal. Vi er godt representert i prosessen

og håper at en tilbakemelding på vår henvendelse kan bidra til at riktige valg blir tatt
til rett tid.

Med vennlig hilsen

for Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne og eldre

Simone Plahte Petter Bjørnli

leder nestleder

Kopi: Helse- og velferdssjef Arne Bangstad
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Varsel om oppstart av planarbeid - Kommunedelplan for idrett, fysisk 
aktivitet og friluftsliv 2020 - 2031 

 
 

Rådmannens innstilling 
1. Arbeid med kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv igangsettes. 

Planperioden settes til 2020 – 2031, med handlingsplan for 2020-2023. 
2. Kommunestyret delegerer myndighet etter plan- og bygningsloven til å fastsette 

planprogram (jfr § 11-13) og å fatte vedtak om å legge planforslag (Jfr § 11-14) for 
kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv på høring og offentlig ettersyn til 
formannskapet. 

3. Formannskapet fungerer som styringsgruppe for planprosessen. 
4. Arbeidet organiseres i tråd med opplegget i saksframlegget. 

 
 
 
 
 

Saksopplysninger 
Kulturdepartementet bestemte i 1993 at landets kommuner skulle utarbeide kommunedelplaner 
for anlegg og områder for idrett og friluftsliv som betingelse for å kunne motta spillemidler. I 
henhold til Kulturdepartementets bestemmelser skal denne planen revideres med fullstendig 
saksbehandling etter plan- og bygningsloven minst en gang i løpet av hver valgperiode, og 
dersom det gjøres vesentlige endringer i planen. 
 
Kulturdepartementet ønsker å sikre: 

 Sterkere kommunal styring av anleggsutbyggingen 
 Klarere prioritering i kommunen 
 At anlegg for idrett og fysisk aktivitet blir sett i et helhetsperspektiv. 

 
Bindal kommune laget sin første anleggsplan i 1994 og gjorde en revidering i 2002. I 2012 ble 
anleggsplanen lagt inn i en mer omfattende kommunedelplan for folkehelse for årene 2013 - 
2025. 
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Handlingsprogrammet for idrettsanlegg i den gjeldende planen er de siste årene rullert og lagt 
fram for kommunestyret i desember-møtene, sammen med årets spillemiddelsøknader.  
 
I 2014 vedtok kommunestyret samfunnsdelen til kommuneplanen. Hvert år blir en tiltaksdel til 
samfunnsplanen rullert sammen med budsjett og økonomiplan. 

 
Den nye planen vil gjelde i perioden 2020-2031, med en detaljert handlingsplan for 2020-2023 
for prosjekter som kan motta spillemidler. Planen vil sammen med statlige føringer være et viktig 
politisk styringsverktøy. Den skal blant annet danne grunnlag for prioritering av spillemidler. Det 
skal legges til rette for medvirkning fra innbyggere, lag og foreninger, barn og ungdom, eldre, 
funksjonshemmede og politikere. Det ønskes skriftlige innspill til planarbeidet, og det vil bli 
arrangert informasjons- og dialogmøter med idrettslag og andre interesserte. Både planprogram 
og endelig plan vil bli sendt ut på høring til ulike instanser. 

 

Tema for planen 

Tema vil være prioriteringer og tilrettelegging for at flest mulig i Bindal kommune kan gis 
mulighet til å være i fysisk aktivitet på sine premisser. Den framtidige anleggsutviklingen i 
kommunen vil planlegges på bakgrunn av de mål og strategier det legges opp til i 
plandokumentet, og det vil legges vekt på anlegg for både organisert og uorganisert fysisk 
aktivitet. I veiledningen ”Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet”, utgitt av Kultur- 
og kirkedepartementet (2007) defineres minimumskrav for et slikt plandokument. Planen skal 
blant annet inneholde målsetninger, resultatvurdering av forrige plan, analyse av langsiktige og 
kortsiktige behov, et prioritert handlingsprogram og en uprioritert liste over langsiktige behov for 
anlegg. Det skal også utarbeides en oversikt over eksisterende og planlagte anlegg og områder 
for idrett og fysisk aktivitet. Arealbehovet for planlagte anlegg og friluftsområder skal vises 
gjennom relevante kart. 

FYSAK 

Bindal kommune har vært FYSAK-kommune i mange år. I 2004 ble FYSAK-
koordinatorstillingen økt til 40%, og endret til folkehelsekoordinator. I kommunestyresak 54 i 
2009 vedtok kommunestyret å gjøre om stillingen til kommunefysioterapeut med ansvar for 
fysak- og folkehelsearbeid. Vi har forpliktet oss til å drive folkehelsearbeid i en avtale med 
Nordland fylkeskommune. 

Viktige dokumenter i planprosessen:  

 Gjeldende kommunedelplan for fysisk aktivitet og folkehelse, 2012 

 Kilder til livskvalitet - Regional folkehelseplan Nordland 2018-2025, med Handlingsplan 
for 2018  

 Idrettsstrategi for Nordland 2018 - 2022 

 Veileder: Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet, Kultur- og 
kirkedepartementet 2007 

 Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet, Kulturdepartementet 
2018 
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 St.meld. nr. 26 (2011-2012) «Den norske idrettsmodellen». 

 Lov om folkehelsearbeid, 2011 

 St. 18 (2015–2016) «Friluftsliv – Natur som kilde til helse og livskvalitet» 

 Handlingsplan for friluftslivet, Klima- og miljødepartementet, 2018 
 

(Regjeringen vil gi et løft for ferdselsårene i friluftslivet, og vil i 2019 starte et eget 
prosjekt, med formål å fremme et nettverk turstier i kommunene. Et viktig mål med 
prosjektet er at alle merkede stier og løyper skal legges inn i Nasjonal database for tur- og 
friluftslivsruter.) 

 

Vurdering 
Med grunnlag i saksutredningen foreslår rådmannen å starte opp arbeidet med revisjon av 
kommuneplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv for 2020 – 2031, og har følgende 
forslag til organisering av arbeidet: 

Arbeidet med planen utføres i oppvekst- og kulturavdelingen, i samarbeid med plan og 
utviklingsavdelingen og helse- og velferdsavdelingen. 

Det opprettes en arbeidsgruppe for planarbeidet. Gruppa skal bestå av: 

- En representant fra oppvekst- og kulturavdelingen, kultur- og informasjonskonsulent Jens 
Christian Berg 

- En representant fra plan- og utviklingsavdelingen 

- En representant fra helse- og velferdsavdelingen, folkehelsekoordinator Rønnaug Helstad 

- En representant fra Bindal idrettsråd 

- En representant fra rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne og eldre 

- En representant fra Bindal ungdomsråd 

I tillegg er det naturlig å involvere Trollfjell friluftsråd i planarbeidet. 

Arbeidsgruppa skal utforme et planprogram som skal utgjøre grunnlaget for planen. 
Planprogrammet sendes ut på høring etter at oppstart av planarbeidet er vedtatt. Når frist for 
innspill er gått ut, må høringsutkastet utformes i arbeidsgruppa og deretter sendes ut på høring 
hos ulike instanser. Formannskapet vil bli holdt løpende orientert som styringsgruppe. Endelig 
plan utformes så i arbeidsgruppa, og legges fram for vedtak i kommunestyret. 

 

Forslag til framdriftsplan: 

Planprosessen starter når kommunestyret vedtar å sette i gang, og avsluttes med vedtak av 
anleggsplan i kommunestyret i møte høsten 2019. I mellomtiden skal utkast til plan utarbeides og 
sendes ut på høring, og det skal brukes tid på dialog med alle berørte parter. 
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Milepæler: 

- 27. september   Forslag om oppstart legges fram for kommunestyret. 

- 28. september   Annonsere at planarbeidet er startet 

- Okt-des,  Møter med idrettslag og andre berørte 

- Januar 2019 Forslag til planprogram sendes ut på høring, 6 ukers frist 

- Mars  Frist for innspill til planprogram 

- April  Planforslag behandles i formannskapet, sendes ut på høring. 

- Juni   Høringsfrist (6 uker), innspill innarbeides 

- September  Planforslag behandles i kommunestyret 

Medvirkning 

Det skal legges til rette for medvirkning i planprosessen fra innbyggere, lag og foreninger, barn 
og ungdom, eldre, funksjonshemmede, politikere med flere. Innbyggerne skal varsles om 
oppstart av arbeidet gjennom lokalaviser, internett og kommunens informasjonsblad 
«Båtsaumen». Det vil bli flere informasjonsmøter og dialogmøter underveis. Forslaget til ny 
kommunedelplan forutsettes å ta utgangspunkt i gjeldende plan, regionale og sentrale planer, 
Kulturdepartementets plankrav, gjeldende forskrifter og bestemmelser, samt innspill fra 
høringsrundene. 

Planforslaget sendes på høring til Nordland fylkeskommune, Nordland idrettskrets, Bindal 
idrettsråd, rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne og eldre, Bindal ungdomsråd, 
idrettslag og andre foreninger i Bindal, skoler og barnehager og andre relevante parter. Etter 
høring blir endelig planforslag lagt fram til politisk behandling i kommunestyret. Den vedtatt 
planen sendes deretter ut til alle aktører som har deltatt i prosessen. Den legges ut på kommunens 
nettside, og på biblioteket. 

 

Konklusjon 

Det foreslås igangsetting av revidering av kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og 
friluftsliv for perioden 2020 – 2031, med handlingsplan for 2020 – 2023. 

 
 
RÅDMANNEN I BINDAL KOMMUNE, Terråk, 12.09.2018 
 

Knut Toresen  Siv Anita Myhre 
rådmann  Oppvekst- og kultursjef 
 
 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur.  
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Utredning av samfunnsbåt i Bindal og utlysning av oppdrag som vaktbåt for 
lege, brann og veterinærvakt 

 
Vedlegg: 
1 Dagens avtale med JB Båtskyss AS 
2 Brev til Helgelandssykehuset i etterkant av møte juni 2018 
3 Opprinnelig oppdragsavtale med Helgelandssykehuset 
4 Oppsigelse av driftsavtalen med Helgelandssykehuset 

 
 

Rådmannens innstilling 
Rådmannen gis mandat til å utlyse to oppdrag for drift av vaktbåt for lege, veterinærtjenester og 
brannmannskaper i Bindal kommune. Et oppdrag for tidsrommet 08:00 – 16:00 på hverdager og 
et annet oppdrag fra 16:00 – 08:00 hverdager, helg og helligdager. Oppdragene gis en varighet på 
5 år med opsjon på forlengelse i ytterligere fem år. Oppdragene kan utvides til å omfatte tjenester 
på vegne av helseforetakene Pasienttransport og Helgelandssykehuset. Kostnad blir fremmet for 
kommunestyret i budsjett og økonomiplan 2019 – 2022. 
 
 
 
 
 

Saksopplysninger 
Kommunestyret har, i sitt møte 14. desember 2017, bedt rådmannen om å utrede en mulig 
ordning med samfunnsbåt for å erstatte en legeskyssbåt. Utredningen har bakgrunn i tre 
lovpålagte oppgaver som kommunen søker å løse på en bedre måte: 
Forskrift om krav til og organisering av kommunal legevaktordning, ambulansetjeneste, 
medisinsk nødmeldetjeneste mv. (akuttmedisinforskriften) 
Det er spesielt forskriftens § 6 som er relevant for kommunens plikt til å utstyre legevakt med 
båt: 
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Kommunen skal tilby legevaktordning som sikrer befolkningens behov for øyeblikkelig hjelp, og 
må sørge for at minst en lege er tilgjengelig for legevakt hele døgnet. Legevaktordningen skal 
blant annet 
a) vurdere, gi råd og veilede ved henvendelser om øyeblikkelig hjelp 
b) diagnostisere og behandle akutte medisinske tilstander ved legekonsultasjoner og  

sykebesøk og ved behov henvise til andre tjenester i kommunen, blant annet fastlege, og  
eventuelt spesialisthelsetjeneste og 

c) yte hjelp ved ulykker og andre akutte situasjoner, blant annet rykke ut umiddelbart når  
det er nødvendig. 

 
Så lenge kommunen har fastboende i veiløse grender må legevakten ha tilgang til båt. 
Kommunen har i dag avtale om drift av slik båt med rederiet «J.B. Båtskyss AS», men avtalen er 
varslet oppsagt med bakgrunn i at avtalens takster ikke lengre er tilstrekkelig for rederiets drift av 
båten. Rederiet har varslet at takstene må øke betraktelig i 2019. 
På denne bakgrunn har kommunen igjen sagt opp en eksisterende avtale med helseforetaket 
Helgelandssykehuset om drift av ambulansebåt på vegne av foretaket. Kommunen har blitt 
kompensert for slik drift med 300 000 kroner per år av foretaket. Avtalen dekker akuttberedskap 
mellom 08:00 og 23:00 hver dag. 
Forut for oppsigelsen møtte kommunen representanter for pre-hospitale tjenester hos 
Helgelandssykehuset og Pasienttransport HF. I etterkant sendte kommunen et brev som varslet 
oppsigelse og redegjorde for administrasjonens vurdering av avtaleforholdet: 
«Bindal kommune har et behov for å transportere personell i hjemmetjenesten, familievern, 
vakthavende lege og veterinær til de veiløse grendene utenom rutetidene til MS Ørtind. Kommunen 
vurderer derfor å lyse ut et oppdrag som inkluderer disse tjenestene. Det vil kunne være aktuelt å 
inkludere ordinær syketransport i et slikt oppdrag og inngå en egen oppdragsavtale med 
Helgelandssykehuset HF som beskrevet i Forskrift 2004-02-17-408 om samordning av 
ambulansebåttjenesten med syketransport og transport av helsepersonell med båt.  
 
Det er imidlertid problematisk for Bindal kommune å utlyse et oppdrag som inkluderer 
ambulansebåttjeneste. Et slikt oppdrag vil ha et økonomisk omfang og risiko som er utenfor hva som 
er hensiktsmessig i forhold til behovet for å få utført kommunale tjenester. Bindal kommune viser til 
ovennevnte forskrift hvor det i § 2 står:  
 
«De regionale helseforetakene skal planlegge ambulansebåttjenesten, slik at ambulansebåttjenesten 
også kan dekke behov for syketransport med båt og transport av helsepersonell med båt.  
De regionale helseforetakene og kommunene skal samarbeide om planleggingen av behovet for 
båttransport av kommunehelsetjenestens og familievernets personell, jf. lov om kommunale helse- og 
omsorgstjenester § 5-1 og § 11-1 fjerde ledd.»  
 
Bindal kommune tolker forskriften slik at det vil være foretaket som er den naturlige avtalepart i et 
mulig oppdrag om drift av ambulansebåt og at foretaket har et ansvar for å samordne driften av en 
slik båt med kommunen slik at de kommunale tjenestene også kan benytte en slik båt.» 
 
Kommunen har ikke mottatt et svar på denne henvendelsen eller selve oppsigelsen.  
 
Kommunen har i dag ingen avtale for transport av legevakt etter 23:00 og det er således tvilsomt om 
lovkravet om «lege er tilgjengelig for legevakt hele døgnet» er oppfylt for beboerne i veiløse 
grender. 
 
Lov om veterinær og annet dyrehelsepersonell § 3 a. 
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Bindal kommune er lovpålagt etter dyrehelsepersonelloven å sørge for tilfredsstillende tilgang på 
tjenester fra dyrehelsepersonell, samt ansvar for å organisere en klinisk veterinærvakt utenom 
ordinær arbeidstid. 
 
Plikter i veterinærvakten: 
Deltaker i veterinærvakten som har vakt, skal være tilgjengelig, være beredt til og sørge for uten 
ugrunnet opphold: 

 å oppfylle hjelpeplikten etter dyrehelsepersonelloven § 14, 
 å yte veterinærhjelp som bør ytes innen det området vakten omfatter før neste hverdag av 

dyrehelse-, dyrevern- eller næringsmessige hensyn, og 
 å ivareta offentlige interesser, herunder utføre frivillige eller pålagte enkelttjenester for 

det offentlige mot avtalt godtgjørelse. 
Det skal utenom normal arbeidstid finnes en klinisk veterinær vaktordning som dekker hele 
landet og som sikrer at syke og skadde dyr kan få øyeblikkelig hjelp ved tilstander hvor 
behandling ikke kan utstå til neste virkedag, som sikrer at det finnes en permanent beredskap mot 
smittsomme dyresykdommer, og som er en grunnleggende faktor i arbeidet for bedre dyrevern, 
dyrevelferd og mattrygghet. 
Bindal har vaktsamarbeid med Sømna kommune. Bindal og Sømna har hatt felles 
veterinærvaktområde siden 2008. Det er Sømna kommune som har det administrative ansvaret 
for begge kommuner og overfører vaktgodtgjørelse til veterinærene.  
Kommunen har ingen avtale som regulerer transport av veterinær. J.B. Båtskyss AS benyttes ved 
leilighet til transport utenom ordinær rutetid for ferjen fra Sømna, men det er ikke avtalt noen 
beredskap som sikrer at båttransport er tilgjengelig. 
 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen § 4-8 
«Til tettbebyggelse med særlig fare for rask og omfattende brannspredning, sykehus/ sykehjem 
m.v., strøk med konsentrert og omfattende næringsdrift o.l., skal innsatstiden ikke overstige 10 
minutter. 
Innsatstiden kan i særskilte tilfeller være lengre dersom det er gjennomført tiltak som 
kompenserer den økte risiko. Kommunen skal dokumentere hvordan dette er gjennomført. 
Innsatstid i tettsteder for øvrig skal ikke overstige 20 minutter.  
Innsats utenfor tettsteder fordeles mellom styrkene i regionen, slik at fullstendig dekning sikres.  
Innsatstiden i slike tilfeller bør ikke overstige 30 minutter.» 
Bindal brannvesen har et depot i Gaupen, med pumpe, slanger og diverse materiell. Innbyggerne 
i Gaupen har hatt øvelse med dette utstyret og er klar over hvordan dette fungerer. Ved en større 
hendelse vil de imidlertid få problemer med å løse dette med deres utstyr, og bistand vil være 
nødvendig. 
Brannvesenet har ikke tilgang til egen båt, men kan rekvirere båt om nødvendig. Slik rekvisisjon 
er derimot ikke ønskelig fordi det vil være usikkert hvilke båter som er tilgjengelig, hvilken 
kapasitet båten har, kunnskapene til båtfører og båten vil være ukjent for brannmannskapene. 
Den klart beste løsningen vil være å ha en fast vaktbåt som alltid er tilgjengelig og hvor båtfører 
har god kunnskap om lokale forhold.  
Brannvesenet har behov for en båt av viss størrelse for å få med tilstrekkelig utstyr og 
mannskaper. 
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Vurdering 
På dette grunnlag finner rådmannen det tvilsomt om kommunen i dag oppfyller sine plikter i 
henhold til ovennevnte lovkrav. 
Rådmannen har utredet om en båt kan ha et bredere driftsgrunnlag enn en ren vaktbåt og har 
kontaktet en rekke ulike parter for å undersøke interessen for å delta i drift av en slik båt: 
Nordland fylkeskommune 
Fylkeskommunen har i dag ingen finansiering av samfunnsbåter og har ikke budsjettert med noe 
midler i økonomiplanperioden. Det er derfor lite realistisk at fylkeskommunen skal utvide sin 
finansiering utover kollektivtilbudet som TTS og MS «Ørtind» i dag betjener. 
Bindal Kraftlag 
 
Kraftlaget uttrykker at de kjøper båtfrakt av J.B. Båtskyss AS per oppdrag i et beskjedent 
omfang. Bedriften ser ikke noen gevinst av å inngå en mer forpliktende avtale for et varierende 
behov. 
 
TTS 
Rederiet vil være interessert i å drifte en slik båt skulle et oppdrag bli utlyst, men en 
delfinansiering for å løse oppdraget er ikke aktuelt. 
Helgelandskraft, Bindalslaks AS, Salmonor AS 
De tre kommersielle aktørene fikk alle samme henvendelse: 
«Kommunestyret i Bindal har bedt administrasjonen om å utrede mulighetene for en såkalt 
samfunnsbåt i Bindal. Et oppdrag som samfunnsbåt vil inkludere kommunale oppgaver som 
legevakt, frakt av veterinær osv.  
Vi ønsker også å undersøke mulighetene for å inkludere oppgaver på vegne av næringslivet i et 
slikt oppdrag. En inkludering av slike oppgaver vil utvide bruken og finansiering av båten. Vi vet 
at NN har betydelig virksomhet i Bindalsvassdraget som krever bruk av båt. Vi henvender oss 
derfor til dere for å undersøke om en slik løsning er interessant for dere og om hvilke krav fra 
deres side som bør inkluderes i et slikt oppdrag. Vi vil også gjerne få et estimat på hvor mye 
finansiering NN eventuelt vil kunne bidra med for å løse oppgaver for selskapet. 
Finansieringen av en eventuell samfunnsbåt vil kreve et "spleiselag" mellom Bindal kommune og 
næringslivsaktører og en avtale som klart spesifiserer hvordan samtidighetskonflikter m.m. 
avgjøres.» 
Ingen av aktørene har besvart henvendelsen. 
På dette grunnlag er rådmannens vurdering at de tre lovpålagte oppgavene må løses av 
kommunen alene. 
 
Rådmannen har ikke funnet noen krav til selve båten for utføring av de tre oppgavene. Hverken 
legevakt eller veterinær har behov for annet enn en båt som føres av kvalifisert personell, som er 
tilgjengelig og som kan bringe lege/veterinær til det aktuelle sted. Kommunen forutsetter at 
transport som krever båre vil bli løst av spesialisthelsetjenesten. 
 
Akuttmedisinforskriften gir spesialisthelsetjenesten ansvar for ambulansetjenesten og såkalt «rød 
respons» hvor det er fare for liv og helse. I slike tilfeller har den kommunale legevakten erfaring 
med at AMK søker å løse oppdraget med helikopter. Hvis helikopter ikke er tilgjengelig/er 
værfast forutsetter kommunen at AMK løser oppdraget via avtalt beredskap med båt. Legevakten 
har hatt et eksempel hvor ambulansebåten stasjonert på Vega har blitt rekvirert for et oppdrag i 
Harangsfjorden. Det resulterte i en responstid på over tre timer og kommunen vurderer en slik 
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responstid som for lang. Vi har derfor bedt om et tilsyn fra Fylkeslegen for denne responsen. 
Kommunen har ikke mottatt svar fra Fylkeslegen på denne responsen, men vi registrerer at 
Fylkeslegen har kommentert responsen i media som «sannsynligvis ikke en tilsynssak». 
 
Kommunen kan derfor ikke gjøre annet enn å avvente en respons fra Helgelandssykehuset og 
Fylkeslegen, men vil forholde seg positiv til en eventuell henvendelse om fortsatt samarbeid for å 
sikre tilfredsstillende akuttberedskap i Bindalsvassdraget.  
 
De veiløse grendene er betjent av rutebåt på dagtid slik at behovet for transport på dagtid i noen 
grad vil være løst av det ordinære rutetilbudet. Dette gjelder også for såkalt grønn og gul respons 
for legevakten. Det ordinære rutetilbudet er imidlertid ganske begrenset og det kan være tilfeller 
hvor det kreves en raskere respons enn hva som er mulig å organisere med vanlig rutebåt. 
 
Rådmannen vil derfor foreslå å lyse ut to oppdrag: Et oppdrag i tidsrommet 08:00 – 16:00 på 
hverdag hvor oppdraget lyses ut som en rammeavtale med en fast takst per oppdrag. Det kan i 
dette tidsrommet være aktuelt med ulike typer respons; eksempelvis privat båttransport til et 
anløpssted for Ørtind, hente veterinær på Vennesund eller skysse pasient til Terråk. Det kan være 
aktuelt at MS «Ørtind» tar på seg et oppdrag eller andre rederier med virksomhet i fjorden. 
Oppdraget vil legges ut med stor fleksibilitet hvor det viktigste vil være at oppdragstaker får 
refundert alle utgifter og kompensert for tidsbruk i henhold til en fast sats. 
 
I tidsrommet mellom 16:00 og 08:00 på hverdager, i helg og på helligdager foreslår 
rådmannen et annet oppdrag der båt stilles i kontinuerlig beredskap for de ovennevnte tjenester. 
Kostnad må oppgis som en fast sum per år for å sikre tilstrekkelig budsjettdekning. Det er flere 
årsaker til dette: 
 

 Det er meget begrenset rutebåtstilbud i dette tidsrommet 
 Det kan ikke påregnes alternative oppdragstakere i dette tidsrommet siden det er utenfor 

ordinær arbeidstid  
 Det er et tidsrom hvor det er oftere mørkt og kravene til navigasjonsferdigheter må være 

høyere 
 Siden det ikke kan påregnes alternativer må oppdragstaker være forpliktet til klare 

beredskapsrutiner som gir sikkerhet for at lovkravene nevnt ovenfor kan overholdes 
 
Kostnaden er ukjent inntil eventuelle anbud mottas, men rådmannen har grunn til å tro at 
kostnaden blir betydelig over dagens kostnad på 500.000 fordi både oppdragsmengde og 
beredskapstid er økt. Det er derfor også økonomiske motiver bak forslaget om to ulike typer 
oppdrag. Oppdraget mellom 08:00 – 16:00 på hverdager regnes som å ha en lavere kostnad enn 
oppdraget med kontinuerlig beredskap. 
 
Kommunen ønsker å lyse ut anbudet for en periode på fem år med opsjon for fem nye. Det er 
viktig at oppdraget får tilstrekkelig langsiktighet til at eventuelle tilbydere kan ha sikkerhet for 
eventuelle investeringer og får tid til å utvikle et tilfredsstillende tilbud. Samtidig må kommunen 
overvåke bruk av vaktbåt de neste fem år og la bruken avgjøre om kommunen ønsker å tiltre en 
opsjon på fem nye år. Oppdraget må lyses ut umiddelbart og starte 1.1. 2019 og ende 31.12.2023. 
 
På grunn av ukjent kostnad må kommunen lyse ut oppdragene med forbehold og eventuelt trekke 
oppdraget. Administrasjonen har ikke noen klare alternativer til oppdragene beskrevet ovenfor, 
men vil søke å beskrive oppdragene på en måte som synliggjør kostnadene for de ulike 
løsningene. Dette vil gjøre det lettere å få oversikt over hvilke deler av oppdraget som koster 
mest.  
 
RÅDMANNEN I BINDAL KOMMUNE, Terråk, 11.09.2018 
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Knut Toresen  Arne Bangstad 
rådmann  helse og velferdssjef 
 
 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur.  
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Mulig endret oppdragsavtale mellom Bindal kommune og 
Helgelandssykehuset angående ambulansebåt i Bindal 

 
Jeg viser til møte gjennomført i dag med deltakelse fra Bjørn Haug, Odd Magne Rønning og 
Arve Smedseng fra Helgelandssykehuset og Hanne Vea Iversen og undertegnede fra Bindal 
kommune. 
 
Jeg viser videre til brev fra Fylkesmannen i Nordland til Helgelandssykehuset av 27. april med 
Fylkesmannens referanse 2018/2684. I dette brevet oversendes et opprinnelig brev fra Bindal 
kommune angående en akutthendelse i en veiløs grend i Bindal. Uavhengig av endringer i 
oppdragsavtalen ønsker Bindal kommune et svar på denne hendelsen. En mulig inkludering av 
Bindal i operasjonsområdet for Helgelandssykehusets ambulansebåt stasjonert på Vega har 
konkrete problemstillinger som hendelsen belyser og kommunen har et ønske om å drøfte 
separat. 
 
Varsel om oppsigelse fra J.B. Båtskyss AS 
Bindal kommune og Helgelandssykehuset HF har i dag en oppdragsavtale datert 7.11.2013 hvor 
en avtale mellom rederiet J.B. Båtskyss AS og Bindal kommune forutsettes videreført. Rederiet 
har i møte 10. april 2018 gitt kommunen varsel om at avtalen vil bli sagt opp med virkning fra 
1.1.2019. Bakgrunnen for oppsigelsen er at driftsgrunnlaget for den aktuelle båten er endret etter 
at rederiet har mistet et annet kundeforhold. Rederiet har varslet at en ny avtale må kompensere 
for dette bortfallet og vil ha en total kostnad på 1 460 000 per år. 
 
Avtalen har i dag en kostnad på 800 000,- per år for kommunen. Avtalen med 
Helgelandssykehuset bidrar med 300 000,- slik at nettokostnaden er 500 000,- per år. Det er ikke 
mulig for Bindal kommune å inngå en ny avtale uten at Helgelandssykehuset også øker sitt 
bidrag. 
  

http://www.bindal.kommune.no/
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Behov for å levere kommunale tjenester i veiløse grender 
Bindal kommune har et behov for å transportere personell i hjemmetjenesten, familievern, 
vakthavende lege og veterinær til de veiløse grendene utenom rutetidene til MS Ørtind. 
Kommunen vurderer derfor å lyse ut et oppdrag som inkluderer disse tjenestene. Det vil kunne 
være aktuelt å inkludere ordinær syketransport i et slikt oppdrag og inngå en egen oppdragsavtale 
med Helgelandssykehuset HF som beskrevet i Forskrift 2004-02-17-408 om samordning av 
ambulansebåttjenesten med syketransport og transport av helsepersonell med båt. 
 
Det er imidlertid problematisk for Bindal kommune å utlyse et oppdrag som inkluderer 
ambulansebåttjeneste. Et slikt oppdrag vil ha et økonomisk omfang og risiko som er utenfor hva 
som er hensiktsmessig i forhold til behovet for å få utført kommunale tjenester. Bindal kommune 
viser til ovennevnte forskrift hvor det i § 2 står:  
 
«De regionale helseforetakene skal planlegge ambulansebåttjenesten, slik at 
ambulansebåttjenesten også kan dekke behov for syketransport med båt og transport av 
helsepersonell med båt. 
 
De regionale helseforetakene og kommunene skal samarbeide om planleggingen av behovet for 
båttransport av kommunehelsetjenestens og familievernets personell, jf. lov om kommunale 
helse- og omsorgstjenester § 5-1 og § 11-1 fjerde ledd.» 
 
Bindal kommune tolker forskriften slik at det vil være foretaket som er den naturlige avtalepart i 
et mulig oppdrag om drift av ambulansebåt og at foretaket har et ansvar for å samordne driften av 
en slik båt med kommunen slik at de kommunale tjenestene også kan benytte en slik båt. 
 
Bindal kommune vil utrede samfunnsbåt 
Kommunestyret i Bindal har bedt administrasjonen om å utrede muligheten for å etablere en 
såkalt samfunnsbåt i kommunen. En slik utredning er igangsatt og kommunen vil holde 
Helgelandssykehuset HF orientert om utfallet. 
 
Med hilsen 
 
Arne Bangstad 
helse og velferdssjef 
 
 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Oppsigelse av avtale mellom Bindal kommune og Helgelandssykehuset 

 
Jeg viser til avtale mellom Bindal kommune og Helgelandssykehuset datert 7. november 2013 og 
til vårt brev datert 1. juni 2018, vår ref 2018/166-6. Brevet orienterer sykehuset om endringer i 
driftsgrunnlaget for avtalen om drift av ambulansebåt i Bindal kommune. 
 
Kommunen har ikke mottatt svar på denne henvendelsen. Den opprinnelige avtalen har en 
oppsigelsesperiode på 6 måneder og Bindal kommune ser seg derfor nødt til å si opp den 
nåværende avtalen med virkning fra 1.1.2019. Vi vil gjerne benytte oppsigelsperioden til å 
forhandle om en ny avtale som ivaretar de behov nevnt i brev av 1. juni 2018. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Arne Bangstad 
helse og velferdssjef 
 
 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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